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Förslag till beslut 
1. Förvaltningens yttrande godkännes 
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Bakgrund 
I skrivelse till Renhållningsnämnden den 8 december 2004, har Karl Bern 
föreslagit att Renhållningsnämnden begär att förvaltningen avbryter 
samhällsexperimentet med fastighetsnära källsortering och återgå till 
systemet med sopnedkast. 

Folkpartiet kräver ett stopp för sorteringshysterin, skriver Karl Bern med 
avseende på de nyligen stängda sopnedkasten i kvarteret Fältöversten och 
de konsekvenser det kan få för äldre och funktionshindrade hyresgäster.  

Förvaltningens yttrande 
Allmänt 
Alla (d.v.s. både privatpersoner och näringsidkare) som innehar avfall ska 
se till att det hanteras på ett hälso- och miljömässigt godtagbart sätt.  

Stadens ansvar  
Staden har ansvar för att utforma föreskrifter för avfallshanteringen utifrån 
lokala förutsättningar. Stockholms kommuns renhållningsordning 
föreskriver i 12§ att för avfallsfraktionerna: grovavfall, farligt avfall, 
elektriska och elektroniska produkter, kylskåp och frysar samt batterier, 
skall varje fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare skapa möjlighet 
för sortering.  

Det finns idag inga krav på att systemen med sopnedkast skall stängas i 
samband med fastighetsnära källsortering. 

Producenternas ansvar  
De företag som producerar tidningar och förpackningar har ansvar för 
insamling och återvinning som regleras i särskilda förordningar. 
Producentansvarsförordningarna för returpapper och förpackningar 
föreskriver båda i 5§ att hushåll och andra konsumenter av returpapper 
respektive förpackningar skall sortera ut detta från hushållsavfallet och 
lämna det till de insamlingssystem som producenterna tillhandahåller. 
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Arbetsmiljö 
I fastigheter med sopnedkast för hushållsavfall är det vanligt med 
uppsamling i s.k. sopsäckskarusell med komprimering. Hämtning av 
säckarna medför i allmänhet tunga lyft för hämtpersonalen. Säckarna 
väger normalt mer än vad som rekommenderas av Arbetsmiljöverket.  

Tillgänglighet 
Väl placerade sopnedkast underlättar lämnandet av avfall för 
funktionshindrade personer. Staden har högt ställda mål gällande 
tillgänglighet. 

Stadsbyggnadskontoret är den instans i staden som bevakar att 
tillgänglighet för funktionshindrade personer tillgodoses för 
avfallshantering vid ny- och ombyggnad.  

Kvarteret Fältöversten 
Vid kontakt med fastighetsägaren till kvarteret Fältöversten har 
framkommit att det tidigare systemet med sopnedkast medfört tunga lyft 
för personalen vilken även skurit sig på krossat spegelglas som hamnat i 
sopsäckarna. En stor del av återvinningsmaterialet, t.ex. tidningar, har 
också hamnat i hushållssoporna vilket inte uppfyller de krav som ställs på 
hushållen i producentansvarsförordningarna. Insamling av tidningar har 
även tidigare skett via inkast på gården.  

29 sopnedkast har stängts och ersatts med nedkast på gården. Nio rum har 
inretts för källsortering för återvinningsfraktioner. En miljöstuga som är 
tillgänglig för funktionshindrade har inrättats på gården där de kan lämna 
både återvinningsmaterial och hushållsavfall. 

Producenternas driver en återvinningsstation på Östermalmsgatan, ca 400 
meter från kvarteret Fältöversten. Den nuvarande sorteringsanläggningen 
inom fastigheten medför kortare gångavstånd för de boende än vid 
avlämning i ÅVS på Östermalmsgatan. 

Slutsats 
Från renhållningsförvaltningens sida finns inga krav på att sopnedkast ska 
stängas utan de kan vara kvar och nyttjas för de avfallsrester som blir kvar 
efter utsortering av de fraktioner som anges i Renhållningsordningen för 
Stockholms kommun och producentansvarsförordningarna.  

Utifrån nu gällande lagar och förordningar har förvaltningen inga 
möjligheter att kräva att fastighetsägare upphör med fastighetsnära 
källsortering eller att sopnedkasten öppnas. Välplacerade sopnedkast på 
rätt höjd underlättar naturligtvis för funktionshindrade och är att föredra.  
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Det är av vikt att fastighetsägaren väljer insamlingssystem som underlättar 
för hushållen att sortera i rena fraktioner enligt gällande förordningar. 

 

Bilagor 
Skrivelse från Karl Bern 


